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ölést tartott 
a Minisztertanács 

A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
a Minisztertanács csütörtökön ülést tar-

tott. 
Dr. Szekér Gyula, a Minisztertanács el-

nökhelyettese beszámolt a Kölcsönös Gaz-
dasági Segítség Tanácsa végrehajtó bizott-
ságának Havannában tartott 79. üléséről. 
A kormány a jelentést jóváhagyólag tudo-
másul vette és megbízta a Nemzetközi 
Gazdasági Kapcsolatok Bizottságát, hogy 
gondoskodjon az ülésen elfogadott a jánlá-
sok végrehajtásának megszervezéséről. 

A Minisztertanács jóváhagyta a magyar 
—kubai gazdasági és műszaki-tudományos 
együttműködési bizottság VI. ülésszakáról 
szóló jelentést, megerősítette az ülésszakon 
aláírt jegyzőkönyvet, és határozott a ten-
nivalókról. 

A külügyminiszter beszámolt Charles 
Samba Cissokhonak, a Mali Köztársaság 
külügyminiszterének január 26—28., vala-
mint Milos Minicsnek, a Jugoszláv Szocia-
lista Szövetségi Köztársaság külügyminisz. 
terének január 31—február 2. között ha-

zánkban tett hivatalos látogatásáról. A 
Minisztertanács a jelentéseket jóváhagyó-
lag tudomásul vette. 

A nehézipari miniszter jelentést tett a 
Paksi Atomerőmű építésének helyzetéről. 
A kormány a jelentést elfogadta és határo-
zatot hozott a létesítmény program sze-
rinti megvalósítása érdekében szükséges 
intézkedésekről. 

A Minisztertanács megtárgyalta a me-
zőgazdasági szövetkezetek III., valamint a 
fogyasztási szövetkezetek VIII. kongresz-
szusán elhangzott. kormányintézkedést 
igénylő javaslatokat, és meghatározta az 
ezekből adódó feladatokat. A kormány jó-
váhagyta a TOT, valamint a SZÖVOSZ 
alapszabályát. 

A kormány úgy határozott, hogy a Tu-
dományos Ismeretterjesztő Társulat álla-
mi felügyeletét — tekintettel a közműve, 
lődésben betöltött fontos szerepére — a 
jövőben a kulturális miniszter lássa el. 

A Minisztertanács ezután egyéb ügyeket 
tárgyal t 

Zárszámadásokról jelentjük 

Eredményesen gazdálkodtak 
a Felszabadulás Tsz-ben 

Szeged és a járás területén 
gazdálkodó termelőszövetke-
zetek zárszámadó közgyűlé-
sei megkezdődtek. Tegnap 
értékelte a múlt év eredmé-
nyeit, és vitatta meg az 1977-
es terveket a rúzsai Napsu-
gár és a bordányi Munkás-
őr Termelőszövetkezet, va-
lamint az ásotthalmi Alkot-
mány, a mórahalmi Haladás 
és a zsombói Gyümölcsöskert 
Szakszövetkezet tagsága. * 

Szegeden a Felszabadulás 
Termelőszövetkezet rendezte 
meg tegnap délelőtt zár-
számadó közgyűlését a Sza-
badság filmszínházban, ahol 
megjelent dr. Major Lajos, 
a MÉM Szövetkezetpolitikai 
és Közgazdasági Főosztálvá-
nak vezetője, dr. Varga De-
zső, az MSZMP .Szeged vá-
rosi bizottságának titkára, 
Szilágyi Ernő, a Csongrád 
megyei tanács vb osztályve-
zetője, Papp Gyula. Szeged 
város tanácsának elnöke és 
dr. Hovorka István, a váro-
si tanács vb osztályvezetője. 

Verák Ernöné pártt i tkár 
megnyitója után Árendás 
György téeszelnök vázolta 
az 1976-os esztendő gazdál-
kodását, eredményeit. El-
mondta, hogy az időjárás 
nem kényeztette el a múlt 
évben sem a mezőgazdasági 
üzemeket. Ennek ellenére 
eredményes évet hagyott 
maga mögött a szegedi kö-
zös gazdaság. Ehhez nagy-
mertékben hozzájárult a szö-
vetkezeti tagság kitartó és 
áldozatos munkája, valamint 
a takarékosság és a techno-
lógiai fegyelem maradékta-
lan betartása. örömmel 
jelentette be, hogy az V. öt-
éves terv első évét összes-
ségében 110 százalékra telje-
sítették. A növénytermeszté-
si ágazatban a korábbi évek-
ben jelentós gépi beruházá-
sokat végeztek. így megte-
remtődött a m-'s+aki bázis. 
Kedvezően befolyásolta az 
eredményességet az is. ho^v 
beléptek a nádudvari KITE 
elnevezésű ioari termelési 
rendszerbe. így a gabona-, 
kukorica- és a r.apraforgó-
termé: rr-driénvük országo-
san is elismerést váltott ki. 
Gabonából 50.4 mázsa volt 
a hek*áro"V -nti átlag (a 
meoyei átlag 38,9 mázsa), 

kukoricából a legjobb ered-
ményt MVSC—980 fa j tánál 
értek el, 57,4 mázsa hektá-
ronkénti átlaggal. Biztató a 
jövőre nézve a napraforgó 
terméseredménye is, mert 
elérték a hektáronkénti 19 
mázsát. 

A kertészeti ágazatban a 
város jobb zöldségellátásá-
nak biztosítása mellett vál-
toztatni kellett a korábbi 
termelési szerkezetükön. 
Ezért a dísznövénytermesz-
tést csökkentették, és a ha j -
tatott zöldségtermelés terü-
letét pedig növelték. Sajnos 
az átállás miatt jelentkeztek 
nehézségek, és így a kerté-
szeti ágazat 99,7 százalékra 
tudta teljesíteni 1976-os évi 
tervét. 

Az állattenyésztő ágazat-
ban jól vizsgázott az ISV-
rendszerű sertéstartás, ahol 
89 százalékos költséggel 94 
százalékos hozamártéket ér-
tek el. A hagyományos ser-
téstartásnál több probléma 
jelentkezett, így a tervhez 
képest közel 1 millió forint 
lemaradásról adhattak szá-
mot. A tehenészetben viszont 
a tervezett 3494 liter tehe-
nenkénti tejhozamot 3800 
literre (!) sikerült teljesíteni, 
ezzel Csongrád megyében a 
legjobb eredményt érték el. 

összefoglalva, a termelő-
szövetkezet mérleg szerinti 
eredménye 9 millió 277 ezer 
forint. EbbőJ fejlesztési 
alapra 4 millió 624 ezer fo-
rintot költöttek. Kedvezően 
alakult a tagok átlagjöve-
delme is, mert az egy főre 
jutó alapmunkadíj 36 ezer 
361 forint volt, s a napi át-
lagjövedelem megközelítette 
a 150 forintot. 

A zárszámadási vitában 
felszólalt dr. Major Lajos is, 
aki dr. Romány Pál mező-
gazdasági és élelmezésügyi 
miniszter üdvözletét tolmá-
csolta. Dr. Varga Dezső 
méltatta az 1976-os év ered-
ményét, és bejelentette 
hogy Szeged mezőgazdaság' 
üzemei teljesítették a múlt 
évre kttűzött feladatokat 
Saínos. vottak olvan terüle-
tek, ahol jelentós kiesések-
ről adhattak számot a gaz-
daságok. Ezért a központ* 
párthatározat szerint a 76-
os lemaradást és 77-es elő-
irányzatot együttesen kell 

teljesíteni, amihez 7—8 szá-
zalékos termelésnövekedés 
szükséges. 

Az 1977-es esztendő tervét 
Gubacsi Béla főmezőgazdász 
terjesztette a tagság elé. Cé-
lul tűzi ki a közös gazdaság, 
hogy őszi gabonából átlago-
san hektáronként elérik a 
42, kukoricából 57, naprafor-
góból pedig 16 mázsát. Zöld-
séghajtatásban tovább foly-
tat jók az átcsoportosítást, s 
növelik a saláta-, karalábé-, 
uborka-, paradicsom- és 
paprikahajtatást. Lesz ele-
gendő szabadföldi zöldség-
termő terület is. Az állat-
tenyésztésben továbbra is 
jelentős szerepe lesz a ser-
téstartásnak. Fokozni kíván-
ják a háztáji szabadföldi 
zöldségtermesztést, eddig 
már 180 tag jelentette be, 
hogy zöldséget termel a ház-
táji földön. Összességében 
közel 126 millió forint ár-
bevételt tervez 1977-es esz-
tendőre a közös gazdaság. 

Megnyílt 
a 
A díszbemutató vendége volt Apró Antal 

Tegnap este megint két 
színházi előadást tartottak 
Szegeden. Az öreg főépület-
ben operettet játszott a tár-
sulat, miközben az újjászü-
letett Kisszínház Madách 
drámai költeményével, Az 
ember tragédiájával köszön-
tötte a közönséget. A dísz-
előadásra majd nyolcéves 
szünet után kerülhetett sor 
a Horváth Mihály utcában, 
ahol a hajdani kamaraszín-
házra (későbbi elnevezésében 
Szegedi Játékszínre) aligha 
ismerhettek rá a meghívot-
tak: annyit változott, előnyé-
re. A fiatalítás — szaksze-
rűen: fölújítás — közel 60 
millióba került, és egészen 
pontosan 363 nézőnek bizto-
sít kényelmes férőhelyet — 
tehát nem is olyan kis szín-
házépülettel gazdagodott a 
város. 

Az ünnepi eseményre el-
jött Apró Antal, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag- A nézőtér első sorában (balról jobbra): Török József, Apró 
ja, az országgyűlés elnöke, 
Szeged országgyűlési képvi-
selője is, akit megelőzően — 
dr. Komócsin Mihálynak, a 
megyei pártbizottság első tit-
kárának, dr. Perjési László-
nak, a megyei tanács elnö-
kének és Papp Gyulá-
nak, a városi tanács elnö-
kének társaságában — foga-
dott Török József, a városi 
pártbizottság első titkára. 
Apró Antal a színházi pre-
mierig arra is szakított időt, 
hogy kilátogasson a konzerv-
gyárba, ahol Darázs Sándor-
né igazgatónő tájékoztatta 

az ' elmúlt évi eredményeik-
ről, idei terveikről. 

A Kisszínház díszbemuta-
tóját rövid ünneoség vezet-
te be. A Tragédia szereplő-
gárdája elénekelte a Szózat 
első strófáját, majd Papp 
Gyula adta ót az épületet 
Giricz Mátyásnak, a Szegedi 
Nemzeti Színház igazgatójá-
nak. 

— A most kaouját nyitó 
színház a lehetőségek mel-
lett kötelezettség is — han-
goztatta a városi tanács elnö-
ke. — Azt vár juk. hogy 
folytatja és mindinkább ki-
bontakoztatja színházunk 
vezetése és társulata azt az 
alkotómunkát, melyet a szo-
cialista magyar színház 
megteremtése, a ooiitiz.áió. 
VKzéletiséye nevelő, korsze-
rű szfptátszás érdekáhen 
váUalt. Bízunk a megvaló-
sítás szándékában. a törek-

Antal, dr. Komócsin Mihály, dr. Perjési László 

A c s S . S á n d o r f e l v é t e l e i . 

Papp Gyula Giricz Mátyás társaságában — a meg-
nyitót mondja 

vések értelmében, a munka 
sikerében, abban, hogy e 
nem kevés gonddal létrejött 
színház életében felhőtle-
nebb napok következnek. 
Mert az ünnepélyes nercek-
ben sem tagadhatjuk, a 
Kisszínház megnyitása nem 
volt minden gond nélkül: 
eredeti tervünkben a felújí-
tás gyorsabb ütemével szá-
moltunk. s kezdetben ala-
csonyabb összeget szántunk 
rá A megvalósult Kisszín-
ház viszont jelentős érték, 
a maga nemében korszerű. 

köszönet érte a kétkezi 
munkásoknak, építőknek, 
tervezőknek, akiknek képvi-
selői itt ülnek sorainkban, 
a tanácsi munkatársaknak, a 
színháziaknak, az építkezés 
lebonyolításában részt vett 
munkatársaknak, a párt- és 
állami szerveknek. 

Az ember tragédiájának 
díszbemutatóját követő foga-
dáson, a Kisszínház dekora-
tív előcsarnokában, Giricz 
Mátyás mondott pohárkö-
szöntőt. 

Sarlós István Csongrádon 
A megyénkben tett látogatásának második — befejező 

— napján Csongrádot kereste fel Sarlós István, az MSZMP 
PoFtikai Bizottságának tagja, a Hazafias Népfront Orszá-
gos Tanácsának főtitkára — Gyárfás Mihálynak, a megyei 
pártbizottság osztályvezetőjének és Molnár Sándornak, a 
megyei népfrontbizottság titkárának kíséretében. 

A városi pártbizottságon 
tartott rövid megbeszélésen 
— melyen részt vett dr. Var-
ga József, a csongrádi vá-
rosi tanács elnöke. Varga 
Zsuzsanna, a városi nép-
frontbizottság titkára és Si-
mon Gizella, a csongrádi 
KISZ-bizottság titkára — 
dr. Somogyi Ferenc, a helyi 
pártbizottság első titkára 
adott tájékoztatót a város 
életéről. 

A program második állo-
mása a Kossuth Lajos Mű-
velődési Központ volt. Itt a 
helyi népfrontelnökséggel 
találkozott a HNF OT főtit-
kára. Lovas István, a csong-
rádi népfrontbizottság el-
nöke üdvözölte a tanácsko-
zás résztvevőit — köztük 

Vallyon Aladárnét, Csong-
rád országgyűlési képviselő-
jét és Horváth Lajosnét, a 
HNF Országos Tanácsának 
tagját, a háziipari szövetke-
zet kosárfonó részlegének 
vezetőjét. 

Sarlós István felszólalásá-
ban arra hívta fel a figyel-
met, hogy a várospolitikát, 
mint a fejlődés során meg-
valósuló folyamatot nem le-
het az épületekre korlátozva 
szemlélni és megítélni. Itt 
sokkal komplexebb dologról 
van szó. S az a jó, hogy ma 
mar mind többen felismerik 
ezt. Az is tény, hogy a vá-
rospolitikának csak egy ré-
szét tudja a tanács a maga 
területén megvalósítani. A 
végső eredm* ayt az egy ur -

banisztikai közösségben élők 
összefogása, együttes cselek-
vése hozza meg. Mégpedig 
úgy, hogy az alkotásokban 
mintegy benne foglaltatik a 
létrehozók véleménye, javas-
lata, elképzelése. Utalt ar-
ra is, hogy minden észrevé-
telre oda kell figyelni, hi-
szen sokszor még a látszó-
lag leglaikusabb vélemény-
ben is föllelni olyan hasz-
nos gyakorlati elemet, amit 
érdemes alkalmazni. Arra 
kérte a néofrontaktivistákat 
végül, mindenütt legyenek 
ott, ahol tehetnek valamit a 
város „emberi arcának" ki-
formálásáért. 

Délután a Tisza Bútoripa-
ri Vállalatnál folytatódott — 
és fejeződött be — a város 
sal való ismerkedés prog-
ramja. 

Sarlós István, kétnapos 
Csongrád megyei látogatását 
követően tegnap a délutáni 
órákban visszautazott Buda-
pestre, 

Tájékoztató 
pártnapi 
előadók 

A jövő héten megyénkben 
is megkezdődnek a pártna-
pok; az tóari és mezőgazda-
sági üzemek, a vállalatok és 
intézmények dolgozói tájé-
kozódhatnak az időszerű po-
litikai kérdésekről. 

A pártnapok előkészítése-
ként tegnap, csütörtökön 
délután Szegeden, a megyei 
'anácsszékház nagytermében 
a megyei pártbizottság elő-
adást rendezett a oártnao' 
előadók részére. Dr. Kon -
lános, a megyei pártbizot 
•ág titkára megnyitója utá' 
Ballat László, az MSZMP 
Központi Bizottsága gazda-
ságpolitikai osztályának he-
lyettes vezetője tartott elő-
adást az időszerű gazdaság-
politikai kérdésekről. 
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